[image: image1.png]

	Администрация муниципального образования «Граховский район» Удмуртской Республики
	Удмурт элькунысь «Грак ёрос» муниципал кылдытэтлэн       администрациез

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«26» августа 2013 года                                                                      № 539

                                                           село Грахово

	О ходе реализации административной реформы в   муниципального образования «Граховский район»

   Заслушав информации Кузнецовой О.Л., начальника Отдела организационно-кадровой и правовой работы Аппарата органов местного самоуправления МО «Граховский район» Березкина Н.Ф., руководителя Аппарата   органов местного самоуправления МО «Граховский район»; Аблаева А.В., заместителя главы администрации по производственно-экономическим вопросам «О ходе  реализации административной реформы в Граховском районе» коллегия администрации МО «Граховский район» отмечает, что работа по реализации административной реформы в Граховском районе идет согласно принятой целевой программой «Административная реформа в МО «Граховский район» на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением администрации МО «Граховский район» от 29.12.2012 г. № 804.

   В целях реализации основных целей и задач административной реформы распоряжения администрации района от 07.03.2012 г. № 59-р образована рабочая группа, определены основные направления административной реформы.

   Разработаны и утверждены следующие нормативно-правовые акты:

Порядок формирования и ведения реестра муниципальных (государственных) услуг.

   В соответствии с вышеуказанным Порядком разработаны и утверждены пять Перечней муниципальных услуг.

    В стадии разработки проектно-сметная документация по созданию МФЦ.

    Но вместе с тем, коллегия администрации МО «Граховский район» отмечает, что на данный момент в Администрации Граховского района из 59 административных регламентов разработаны и утверждены постановлением администрации района 56, что составляет 94,9 % от общего числа Административных регламентов. Из 59 муниципальных услуг размещены лишь 51 муниципальная услуга, это 86,4  % от общего количества услуг.

    Не готова проектно-сметная документация МФЦ.

    В связи с вышеизложенным администрация  муниципального образования «Граховский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информации Кузнецовой О.Л., начальника Отдела организационно-кадровой и правовой работы Аппарата органов местного самоуправления МО «Граховский район», Березкина Н.Ф., руководителя Аппарата органов местного самоуправления МО «Граховский район»,  Аблаева А.В., заместителя главы администрации по производственно-экономическим вопросам «О ходе реализации административной реформы в Граховском районе» принять к сведению.

2. Отделу экономики и информатизации в кратчайшие сроки разработать три  административных регламента.

3. Разместить Управлению образования пять и отделу экономики и информатизации три муниципальные услуги в государственной информационной системе УР «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций)».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на руководителя Аппарата   органов местного самоуправления МО «Граховский район» Березкина Н.Ф.

Глава Администрации

МО «Граховский район»                                        В.И.Белов

исп. Березкин Н.Ф.